
－ 3 －

8:10

8:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

都シティ大阪天王寺　5 階
高取の間
参加受付

会 場

開会の挨拶

閉会の挨拶

8:30～9:02
8:25～8:30

頚椎
座長：岡崎 敏之（新百合ヶ丘総合病院　外傷再建センター）

　　
腫瘍１

座長：竹島 靖浩（奈良県立医科大学　脳神経外科）
　　全脊椎内視鏡 (FESS)

座長：吉村 政樹（医療法人徳洲会八尾徳洲会総合病院　脳神経外科）
　　小児・末梢神経他

座長：北山 真理（和歌山県立医科大学　脳神経外科）
　　

腰椎
座長：陰山 博人（兵庫医科大学　脳神経外科）

　　外傷
座長：西岡 和哉（医療法人社団親和会京都木原病院　脳神経外科）

　　

ハンズオンレクチャー1　共催：村中医療器株式会社

特別講演
「腰部脊柱管狭窄症に対する、棘突起間デバイス(SWIFT system)を使用した腰椎制動術」

座長：西村 泰彦（向陽病院　脳神経外科）
演者：水野 順一（新百合ヶ丘総合病院 低侵襲脊髄手術センター センター長）

ランチョンセミナー
「脊椎スポーツ傷害と脊椎医療の発展」

座長：内藤 堅太郎（大阪公立大学　脳神経外科）　　
演者：山崎 良二（関西ろうさい病院　整形外科・スポーツ整形外科）

学術評議員会 /社員総会

9:05～9:29

9:30～9:54

9:55～10:27

10:30～11:30

11:35～12:35

12:40～13:10

13:15～13:39

13:40～14:12

感染
座長：中西 欣弥（医療法人讃和会友愛会病院　脳神経外科）

　　腫瘍２
座長：梅垣 昌士（市立吹田市民病院　脳神経外科）

　　

16:15～16:39

16:40～17:12

17:12～

14:30～14:40
ハンズオンレクチャー2　共催：株式会社アムテック14:40～14:50

ハンズオンレクチャー3　共催：日本エム・ディ・エム /日本メディカルネクスト株式会社

ハンズオンセミナー（4社）

14:50～15:10

15:10～16:10

17:00

共催：株式会社アムテック

共催：株式会社ナカニシ/株式会社エリクエンスインターナショナル

日　程　表


