## 日 程 表

	都シティ大阪天王寺 5 階
会場	高取の間
8:10	参加受付
8:30	8:25~8:30
9:00	通椎 座長:岡崎 敏之(新百合ヶ丘総合病院 外傷再建センター)
0.00	9:05~9:29 <b>腫瘍1</b> 座長:竹島 靖浩(奈良県立医科大学 脳神経外科)
	9:30~9:54 <b>全脊椎内視鏡 (FESS)</b> 座長:吉村 政樹 (医療法人徳洲会八尾徳洲会総合病院 脳神経外科)
10:00	9:55~10:27 <b>小児・末梢神経他</b> 座長:北山 真理(和歌山県立医科大学 脳神経外科)
11:00	10:30~11:30 特別講演 「腰部脊柱管狭窄症に対する、棘突起間デバイス (SWIFT system) を使用した腰椎制動術」 座長:西村泰彦(向陽病院 脳神経外科) 演者:水野順一(新百合ヶ丘総合病院 低侵襲脊髄手術センター センター長) 共催:株式会社アムテック
12:00	11:35~12:35 ランチョンセミナー 「脊椎スポーツ傷害と脊椎医療の発展」 座長:内藤堅太郎(大阪公立大学 脳神経外科) 演者:山崎良二(関西ろうさい病院 整形外科・スポーツ整形外科) 共催:株式会社ナカニシ/株式会社エリクエンスインターナショナル
13:00	12:40~13:10 <b>学術評議員会 / 社員総会</b>
	13:15~13:39 <b>腰椎</b> 座長:陰山 博人(兵庫医科大学 脳神経外科)
14:00	13:40~14:12 <b>外傷</b> 座長:西岡和哉(医療法人社団親和会京都木原病院 脳神経外科)
	14:30~14:40 ハンズオンレクチャー1 共催:村中医療器株式会社 14:40~14:50 ハンズオンレクチャー2 共催:株式会社アムテック
15:00	14:50~15:10 ハンズオンレクチャー3 共催:日本エム・ディ・エム /日本メディカルネクスト株式会社 15:10~16:10
16:00	ハンズオンセミナー(4社)
	16:15~16:39 <b>感染</b> 座長:中西 欣弥(医療法人讃和会友愛会病院 脳神経外科)
17:00	16:40~17:12 <b>腫瘍2</b> 座長:梅垣 昌士(市立吹田市民病院 脳神経外科)
	17:12~ 閉会の挨拶